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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam 

 (27/02/1955 - 27/02/2025)  

 

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 08/01/2025 của UBND thị xã 

Sơn Tây về việc tổ chức các hoạt động hướng tới Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy 

thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025), Trung tâm Y tế thị xã Sơn Tây xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955- 27/02/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Động viên, khuyến khích các thế hệ thầy thuốc Trung tâm Y tế thị xã 

Sơn Tây nhân dịp kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 

27/02/2025); 

- Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp cho 

toàn thể viên chức, người lao động Trung tâm Y tế thị xã tích cực tham gia 

phong trào thi đua thực hiện tốt lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với ngành 

Y tế: “Lương y phải như từ mẫu”; 

- Giáo dục truyền thống, bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn để mỗi 

viên chức, người lao động phát huy tinh thần đoàn kết, nêu cao tinh thần trách 

nhiệm vì sức khỏe nhân dân. Đồng thời, biểu dương, tôn vinh những cá nhân, 

tập thể tiêu biểu, nhân rộng gương điển hình tiên tiến nhằm tạo khí thế thi đua 

sôi nổi trong toàn đơn vị, để cùng nhau phấn đấu hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm 

vụ được giao. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 

27/02/2025) đảm bảo thiết thực, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng uỷ, Ban Giám đốc 

trong việc thực thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng 

cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới; Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 

25/10/2023 về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y 

tế cơ sở trong tình hình mới;...và các văn bản chỉ đạo của Thị xã, Sở Y tế về 

công tác y tế. 
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2. Công tác truyền thông, giáo dục chính trị tư tưởng 

- Tuyên truyền các sự kiện y tế tiêu biểu, các thành tựu kỹ thuật y khoa 

chuyên sâu, nghiên cứu khoa học, ứng dụng công nghệ tiên tiến nâng cao chất 

lượng dịch vụ y tế; thích ứng hiệu quả với các dịch bệnh mới phát sinh. 

- Truyền thông về công tác chăm sóc toàn diện người bệnh và nâng cao sự 

hài lòng của người bệnh tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; kết hợp chặt chẽ y 

học cổ truyền với y học hiện đại; thúc đẩy đổi mới sáng tạo của ngành Y tế, phát 

triển và sử dụng các nền tảng số y tế thực hiện hiệu quả Chương trình chuyển 

đổi số quốc gia,... 

- Nâng cao vai trò quản lý nhà nước về Y tế; đảm bảo an toàn thực phẩm; 

công tác y tế dự phòng; duy trì hiệu quả xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã, 

nâng cao chất lượng dịch vụ y tế, đáp ứng nhu cầu khám chữa bệnh của Nhân 

dân. 

- Tổ chức cho viên chức, người lao động đi tham quan, ngoại khóa tại khu 

di tích lịch sử Thác Bờ (huyện Đà Bắc, tỉnh Hòa Bình) và đập thủy điện Hòa 

Bình vào ngày 22/02/2025 (thứ 7), góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho 

viên chức, người lao động để hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ được giao. 

3. Công tác thi đua 

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm của đảng viên, viên chức, người lao động 

phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao vì sức khỏe Nhân dân. 

- Đề nghị UBND Thị xã khen thưởng gương điển hình tiên tiến, các tập 

thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu nhân dịp Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy 

thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025). 

4. Công tác tổ chức gặp mặt  

4.1. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến ngày 27/02/2025 (thứ Năm). 

- Địa điểm: Dự kiến tại Khách sạn Lâm Ký, phường Trung Hưng, thị xã 

Sơn Tây, thành phố Hà Nội. 

4.2. Thành phần mời tham dự (dự kiến 350 người) 

- Đại biểu Thị xã và Sở Y tế: 

+ Thường trực Thị ủy;  

+ Đại diện lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thị xã; 

+ Đại diện lãnh đạo Sở Y tế Hà Nội; 

+ Đại diện lãnh đạo phòng Y tế thị xã; 

- Đại biểu Trung tâm Y tế 

+ Nguyên lãnh đạo Trung tâm Y tế qua các thời; 

+ Ban Giám đốc Trung tâm Y tế;  

+ Trưởng, phó Trưởng các khoa, phòng và trạm Y tế xã, phường thuộc 

Trung tâm Y tế; 

+ Nguyên cán bộ, viên chức, người lao động của Trung tâm Y tế thị xã; 
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+ Viên chức, người lao động các khoa, phòng và trạm Y tế.  

4.3. Chương trình Lễ kỷ niệm 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Đọc thư Bác Hồ gửi ngành Y tế ngày 27/02/1955; 

- Diễn văn khai mạc của lãnh đạo Trung tâm Y tế; 

- Đại biểu tặng hoa chúc mừng; 

- Trình chiếu phóng sự: kết quả thực hiện nhiệm vụ ngành y tế Thị xã 

trong những năm qua và  kết quả thực hiện nhiệm vụ ngành Y tế thị xã năm 

2024, phương hướng năm 2025; 

- Phát biểu tham luận của các đại biểu tham dự buổi Lễ; 

- Trao khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong 

công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân; 

- Ý kiến phát biểu chỉ đạo và động viên của lãnh đạo Thị xã, lãnh đạo Sở 

Y tế; 

- Bế mạc buổi Lễ; 

- Liên hoan chúc mừng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Hành chính - Tổ chức - Tài chính 

- Tham mưu lãnh đạo Trung tâm Y tế thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) đảm 

bảo thiết thực, hiệu quả, gắn với thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng 

công tác Y tế, chăm sóc sức khoẻ Nhân dân. 

- Tổng hợp danh sách các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong 

công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân. 

- Điều hành chương trình Lễ kỷ niệm; phối hợp với các đơn vị trực thuộc 

Trung tâm rà soát thành phần tham dự, lập danh sách đại biểu, soạn thảo và phát 

hành Giấy mời đại biểu về dự Lễ kỷ niệm; chuẩn bị các điều kiện, nhân lực đón 

tiếp đại biểu, công tác hậu cần; sắp xếp bố trí hội trường tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Chương trình Lễ kỷ niệm, trình lãnh 

đạo Trung tâm xem xét, phê duyệt. 

2. Đề nghị Công đoàn Trung tâm Y tế 

- Triển khai Kế hoạch tổ chức cho viên chức, người lao động đi tham 

quan, ngoại khóa tại khu di tích lịch sử Thác Bờ (huyện Đà Bắc, tỉnh Hòa Bình) 

và đập thủy điện Hòa Bình vào ngày 22/02/2025 (thứ 7) đảm bảo hiệu quả, an 

toàn và tiết kiệm. 

- Phối hợp với chi đoàn Trung tâm Y tế lên kế hoạch tập luyện văn nghệ 

chào mừng nhân dịp kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam. 
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3. Phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 70 

năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025); 

- Tăng cường truyền thông về những kết quả đã đạt được trong công tác 

lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, Trung tâm Y tế; 

- Truyền thông giáo dục y đức, phát động phong trào thi đua lập thành 

tích, rèn luyện y đức, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, đẩy mạnh việc 

học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong viên chức, 

người lao động; 

- Tăng cường truyền thông và biểu dương thầy thuốc cá nhân tiêu biểu 

xuất sắc, gương người tốt, việc tốt trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao 

sức khỏe Nhân dân; 

- Truyền thông về các thành tựu y khoa, nâng cao chất lượng khám, chữa 

bệnh; chuyển đổi số y tế; cải cách thủ tục hành chính; an toàn thực phẩm; dân 

số; sức khỏe bà mẹ và trẻ em. 

4. Các khoa, phòng và trạm Y tế trực thuộc 

- Tuyên truyền tới toàn thể viên chức, người lao động phấn đấu thi đua lập 

thành tích và chủ động phát động phong chào thi đua lập thành tích, bằng những 

việc làm thiết thực, ý nghĩa chào mừng nhân dịp kỷ niệm 70 năm ngày Thầy 

thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2025).  

- Tạo điều kiện cho viên chức, người lao động được cử tham gia đội văn 

nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955- 

27/2/2025), đảm bảo trang trọng, thiết thực góp phần vinh danh ngành Y tế và 

lực lượng phối hợp có thành tích trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao 

sức khỏe Nhân dân.  

- Cử viên chức, người lao động phối hợp với phòng Hành chính - Tổ chức 

- Tài chính tổ chức đón tiếp đại biểu dự Lễ kỷ niệm. 

IV. NGUỒN KINH PHÍ 

- Nguồn ngân sách nhà nước và nguồn quỹ của đơn vị; 

- Nguồn xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày Thầy thuốc Việt 

Nam (27/02/1955 - 27/02/2025) của Trung tâm Y tế thị xã Sơn Tây. Trung tâm 

Y tế yêu cầu các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung 

của Kế hoạch./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc TTYT; 

- Các khoa, phòng, trạm Y tế trực thuộc; 

- Lưu: VT, P HCTCTC(02b). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Minh Đức 
  


		Phùng Thị Phương
	2025-02-05T17:45:29+0700
	Signer's office
	Phùng Thị Phương
	Signing document


		Lê Minh Đức
	2025-02-05T17:49:40+0700
	Signer's office
	Lê Minh Đức
	Signing document


		TRUNG TÂM Y TẾ SƠN TÂY
	2025-02-06T08:21:22+0700
	Signer's office
	TRUNG TÂM Y TẾ SƠN TÂY
	Signing document




